
 ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 30.11.2023г. № 55/424  

О присвоении звания «Почетный гражданин города Усть-Илимска» Волковой В.А. посмерт-
но  

Рассмотрев ходатайство коллектива работников Муниципального автономного обще-

образовательного учреждения «Городская гимназия №1» от 21.02.2022г. о присвоении зва-

ния «Почетный гражданин города Усть-Илимска» Волковой В.А., представленные докумен-

ты, принимая во внимание решение постоянной комиссии Городской Думы города Усть-

Илимска по социальным вопросам (протокол от 18.10.2022г. № 7), руководствуясь статьями 

23, 25, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Положением о порядке 

присвоения звания «Почетный гражданин города Усть-Илимска», утвержденным решением 

Городской Думы города Усть-Илимска от 20.03.1995г. № 10/15, Городская Дума, –  

РЕШИЛА: 

1. За существенный вклад в развитие города Усть-Илимска, выдающиеся заслуги в 

области образования на территории города Усть-Илимска, присвоить звание «Почетный 

гражданин города Усть-Илимска» Волковой Валентине Андреевне посмертно. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                         А.П. Чихирьков  

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

